
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

fr  
11 	r? I  1, 

RESOLUCIÓN No. f. 	' 	— 	DE 2017 

	

( 26 ENE 2017 	) 
Por la cual se constituyen las Reservas Presupuestales y se aprueba el PAC correspondiente a la vigencia fiscal 2016. 

	

EL RECTOR (e) DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 	DE 	CUNDINAMARCA en uso de sus 
facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000 
y 003 del 13 de enero de 2017, expedidos por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto Orgánico de Presupuesto General de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca aprobado por el 

Consejo Superior Universitario mediante Acuerdo 035 de 1997 establece en el artículo 39: "Al cierre de la Vigencia 
Fiscal se constituirán mediante Resolución las Reservas Presupuestales con los compromisos que a 31 de diciembre no 
se hayan cumplido, siempre y cuando estén legalmente contraídos y desarrollen el objeto de la apropiación". 

Que el artículo 20 del Acuerdo 28 de 2016, establece: "Facultar al Rector de la Universidad para que mediante Acto 
Administrativo apruebe el Programa Anual Mensualizado de Caja –PAC-, correspondiente a Cuentas por Pagar y Reserva 
Presupuestal de rentas propias y recursos de la nación constituidas al cierre de la vigencia fiscal de 2016". 

Que en la Universidad al cierre de la vigencia fiscal 2016, existen obligaciones y compromisos los cuales cumplen con 

los requisitos enunciados en 	el primer considerando, detallados en los artículos primero y segundo de la presente 

providencia por valor de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS 	NOVENTA PESOS (52.154.432.490,00) 	MCTE., 	discriminados 	así: 	CUATROCIENTOS SETENTA 

MILLONES CUATRO MIL TRECE PESOS ($470.004.013,00) MCTE., con RECURSOS DE LA NACIÓN y MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 

(51.684.428.477,00) MCTE., de RECURSOS PROPIOS. 

En consecuencia, el Rector (e) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Constituir las reservas presupuestales de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 

correspondiente 	al 	cierre 	de 	la vigencia 	fiscal 	2016, 	financiadas con 	RECURSOS 	DE 	LA NACIÓN, 	por valor 

CUATROCIENTOS SETENTA MILLONES CUATRO MIL TRECE PESOS ($470.004.013,00) MCTE., conforme lo siguiente: 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 TOTAL GASTOS Y APROPIACIONES $ 470.004.013 

02 3 INVERSIÓN $ 470.004.013 

02 33 PLAN DE DESARROLLO $ 470.004.013 

02 334 FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA INSTITUCIONAL $ 468.626.710 

900475408 IT SELLCON SEGURIDAD CONSULTORIA SOLUCIONES S.A.S. 5401109 $ 3.493.920 

900379268 TICLINE S.A.S. 5401114 $ 7.745.140 

830141046 JANIUM LTDA. 5401110 $ 7.933.484 

900338428 TCM TECNOLOGÍAS CON CLASE MUNDIAL SAS 5401131 $ 19.963.209 

890501510 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA S401126 $ 31.626.000 

830058677 IFX NETWORKS COLOMBIA SAS S40218-2016 $ 337.745.600 

830083023 MICROSITIOS SAS S50124 $ 4.535.527 

800028326 NOVASOFT SAS 5401233 $ 55.583.830 

02 34 PLAN FOMENTO CALIDAD $ 1.377.303 

802011123 ESTRADA NAVARRO SAS 	 _ 540203-2016 $ 1.377.303 

ARTÍCULO SEGUNDO. Constituir las reservas Presupuestales de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 

correspondiente al cierre de la vigencia fiscal de 2016, financiadas con RECURSOS PROPIOS, por valor de MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE 

PESOS ($1.684.428.477,00) MCTE., conforme lo siguiente: 

st:1 



Resolución No.1 	Vi ki 	"Por laicual se constituyen las Reservas presupuestales y se aprueba el PAC correspondiente a la 

vigencia fiscal 2016". 2 de 5 páginas 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 TOTAL GASTOS Y APROPIACIONES $ 1.684.428.477 

02 1 FUNCIONAMIENTO $ 1.070.176.600 

02 11 SERVICIOS PERSONALES $ 33.809.938 

02 115 HONORARIOS $ 29.838.450 

4291138 ROMERO HUERTAS VICTOR MANUEL 5401074 $ 3.496.238 

71396263 ÁLVAREZ MORENO MAURICIO ANDRÉS S601R701/6 $ 346.107 

19424858 ROBLEDO GIRALDO WILLIAM 5401202 $ 7.362.668 

19424858 ROBLEDO GIRALDO WILLIAM 5501202 $ 6.024.000 

3182160 BOLÍVAR GUERRERO RAFAEL 550101 $ 12.609.437 

02 117 OTROS SERVICIOS PERSONALES $ 3.971.488 

19106215 GUTIÉRREZ VARGAS EUCLIDES 5501225 $ 3.971.488 

02 12 GASTOS GENERALES $ 944.449.999 

02 1201 ADQUISICIÓN DE BIENES $ 312.931.374 

830025281 ANNAR DIAGNÓSTICA IMPORT SAS C501082 $ 132.560 

860057406 IMPLEMEDICA LTDA. C401040 $ 283.730 

900315664 GENPRODUCTS COMPANY SAS C401027 $ 1.979.422 

19379008 BASTIDAS BARAJAS LUIS ALFREDO C401030 $ 2.051.572 

860350711 COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS PARA LABORATORIOS SAS C401034 $ 3.393.319 

900416457 LABYOTEK DE COLOMBIA SAS C401021 $ 4.105.758 

830508200 SUMINISTROS CLÍNICOS ISLA SAS C401024 $ 6.832.654 

830025281 ANNAR DIAGNÓSTICA IMPORT SAS C401022 $ 7.365.830 

860527779 DISPROQUILAB LIMITADA C401037 $ 8.338.273 

830010484 DISTRIQUÍMICOS ALDIR SAS C401023 $ 8.427.676 

830087855 BIOLORE LTDA C401026 $ 9.426.668 

860501595 BIOCOL LTDA C401028 $ 10.180.194 

830087030 SOS SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS C401019 $ 33.642.461 

830513729 COMBUSTIBLES DE COLOMBIA SA 5401180 $ 3.086.586 

900173515 ENVIROMENTAL SYSTEMS S.A.S. C401045 $ 3.823.217 

830121176 MB TECH DE COLOMBIA SAS C401046 $ 31.446.095 

63394002 NORALBA MESA MESA Y/O MERCANTIL DEL SUR C401052 $ 50.219.076 

830113914 INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA C401051 $ 51.545.778 

79338886 WILLIAM ALFONSO LAGUNA VARGAS Y/O INTERAMERICANA DE SUMIN. C501017 $ 10.163.347 

832000662 VENTAS Y MARCAS SAS C40219-2016 $ 66.388.452 

830087855 BIOLORE LTDA C401058 $ 98.706 

02 1202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 545.654.728 

02 1202 MANTENIMIENTO $ 407.518.489 

830082727 FUMICOUNTRY MADERAS LTDA 5401106 $ 5.966.896 

900108295 ALFA CLEAN LTDA 5401121 $ 1.366.966 

860090721 COLVISEG COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD LIMITADA S40207-2016 $ 372.818.322 

900095247 UNIVERSAL DE LA LIMPIEZA SAS 5401127 $ 27.366.305 

02 1202 IMPRESOS Y PUBLICACIONES RP $ 11.915.935 

17115762 ONOFRE HERNANDEZ VASCO 5401108 $ 4.054.111 

830098658 AVISOR TECHNOLOGIES S.A.S. 5401181 $ 7.861.824 

02 1202 COMUNICACIONES Y TRASPORTES RP $ 20.006.371 

900062917 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. S401188 $ 20.006.371 

02 1202 SEGUROS $ 10.897.465 

860009578 SEGUROS DEL ESTADO S.A. 5401124 $ 327.353 

860524654 ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA 5402012-2016 $ 8.682.592 

860524654 ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA 5501CT 012 $ 1.887.520 

02 1202 ARRENDAMIENTOS $ 95.316.468 

860006543 SOCIEDAD HOTELERA TEQUENDAMA S.A. 5401111 $ 29.791.491 

20483361 CORTES BARRETO FREDESMINDA S40210A-2016 $ 9.538.000 

20437977 ROZO GUTIÉRREZ ROSA ELVIA 540210B-2016 $ 9.538.000 

40912020 MARTINEZ DE LINARES ELVIRA MARGARITA S40213-2016 $ 46.448.977 

02 125 SALIDAS PEDAGÓGICAS $ 37.664.497 

830053894 TRANSCOLTUR SAS 540217-2016 $ 37.664.497 

02 1208 PLAN DE ACCIÓN ANUAL $ 298.797 

830023946 ALIMENTOS SPRESS LTDA 5501148 $ 298.797 

02 1209 PROGRAMA AMBIENTAL RP $ 9.357.255 

900079188 PROSARC S A ESP S401175 $ 2.835.271 

900500388 _RED MUNDIAL DE SERVICIOS AMBIENTALES ENVIRONMENTAL SERVICES 5401221 $ 6.521.984 

lk 	 Ig  gl 



Resolución Noi 	U V 	a "Por l cual se constituyen las Reservas presupuestales y se aprueba el PAC correspondiente a la , 	, 
- 	 vigencia fiscal 2016". 3 de 5 páginas 

NUM CTA N IT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 
02 1212 CONVENIOS Y EDUCACIÓN CONTINUADA $ 27.919.338 

91495578 NARANJO VESGA JESÚS ALBERTO S601R603 $ 2.710.800 
900416457 LABYOTEK DE COLOMBIA SAS C401021 $ 354.211 
52335476 BONILLA LANCHEROS ANGELA SHEILA S601R1275/3 $ 481.920 
79517846 PERDOMO GÓMEZ IGNACIO S601R1296 $ 1.024.080 
17118692 LINARES VESGA JESÚS ÁNGEL S601R1296/4 $ 1.084.320 
51881587 PUENTES FONSECA SILVIA ROCIO S601R1296/5 $ 1.325.280 
80208985 BERNAL PARDO FERNANDO ELIECER S601R1296/3 $ 1.385.520 
52335476 BONILLA LANCHEROS ANGELA SHEILA 5601R1296/2 $ 1.445.760 

830023946 ALIMENTOS SPRESS LTDA 5501148 $ 3.732.531 
364654831 GENSCRIPT C403R 1434 $ 65.040 
800030863 	MEDIMALCO S.A.S C401056 $ 1.113.862 
830025281 	ANNAR DIAGNÓSTICA IMPORT SAS C401054 $ 5.164.014 

1049613633 CASTRO MEDINA CESAR ALBERTO S601R1730 $ 8.032.000 
02 1213 PROYECCIÓN SOCIAL $ 10.624.010 

1010188447 ARÉVALO SALAZAR MARÍA CAMILA 5401011 $ 7.099.970 
80057378 	VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ CARLOS EDUARDO S601R1790 $ 3.524.040 

02 13 TRANSFERENCIAS $ 87.945.174 
02 132 INTERNAS $ 87.945.174 
02 1321 BIENESTAR UNIVERSITARIO $ 87.945.174 

802011123 	ESTRADA NAVARRO SAS S40203-2016 $ 34.947.118 
900467648 	ENLACES TEMPORALES S.A.S. 5401104 $ 7.199.325 
830053894 	TRANSCOLTUR SAS 5401113 $ 8.132.400 
900584609 	INDUSTRIAS ALIMENTICIAS DAKAR SAS 5401112 $ 11.275.579 

1020788580 VELÁSQUEZ LACERA ANDREA CAROLINA S601R1310/7 $ 487.552 
900424713 	1 Y F INVERSIONES SAS S401230 $ 25.903.200 

02 3 INVERSIÓN $ 618.223.366 
02 31 INFRAESTRUCTURA $ 20.388.535 
02 312 ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA FÍSICA $ 17.059.783 

830037248 	CODENSA S.A.ESP 5601R1502 $ 17.059.783 
02 313 FORTALECIMIENTO FÍSICO SEDE PLENOSOL $ 3.328.752 

900499716 	CARJO INGENIERIA 5401231 $ 3.328.752 
02 32 DOTACIÓN $ 162.430.128 
02 322 FORTALECIMIENTO DE EQUIPAMIENTO LABORATORIO BACTERIOLOGÍA $ 144.948.882 

890101977 	AVANTIKA COLOMBIA S.A.S C401065 $ 649.869 
860049903 	ARISMA SA C401064 $ 4.891.488 
800078000 	KASAI SAS ORGANIZACIÓN COMERCIAL C401063 $ 7.337.232 
830145062 	TECNOLOGÍAS GENÉTICAS LTDA C401062 $ 9.526.755 
830034233 	A M ASESORÍA Y MANTENIMIENTO LTDA. C401061 $ 53.038.987 
830101830 	ADVANCED INSTRUMENTS SAS C402021-2016 $ 69.504.551 

02 323 FORTALECIMIENTO RECURSOS BIBLIOGRÁFICOS $ 17.481.246 
900070902 	BITECA LTDA C401067 $ 17.481.246 

02 33 PLAN DE DESARROLLO $ 435.404.703 
02 331 FORTALECIMIENTO DEL SISGECC $ 7.180.006 

830037850 	SISCOMPUTO LTDA SERVICIOS Y SISTEMAS DE COMPUTO 5401228 $ 7.180.006 

02 332 
FORTALECIMIENTO 	CONDICIONES 	ACREDITACIÓN 	ALTA 	CALIDAD 
PROGRAMAS ACAD. INST. $ 4.016.000 

1010172067 	VELASCO TORRES ANDRÉS FELIPE 5401179 $ 2.008.000 
79365916 	CASTILLO MONTERO CARLOS HERNANDO 5501084 $ 2.008.000 

02 333 FORTALECIMIENTO DE LA INTERNACIONALIZACIÓN $ 86.293.070 
800176983 	COMISIÓN PARA EL INTERCAMBIO EDUCATIVO FULBRIGHT COLOMBIA 5601R1220 $ 4.618.400 
4009111 	ARBEN RICARDO WILSON S601R1349 $ 11.716.534 

652790226 	MACKENZIE MANSON EMMA S601R1215 $ 11.716.534 
112077128 	MAIDMENT CHARLIE 5601R1216 $ 11.716.534 
1654060 	EMELINE GENEVIEVE CATHERINE GOUPILLE 5601R1217 $ 11.716.534 
149352 	CHARLES MUHAMMAD ABDUL S601R1219 $ 11.716.534 

800176983 	COMISIÓN PARA EL INTERCAMBIO EDUCATIVO FULBRIGHT COLOMBIA S601R1220 $ 23.092.000 
02 334 FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA INSTITUCIONAL $ 8.857.833 

830083023 	MICROSITIOS SAS 550124 $ 8.857.833 



• • • 

 

Resolución No.' "Ror Icrcual se constituyen las Reservas presupuestales y se aprueba el PAC correspondiente a la 

vigencia fiscal 2016". 4 de 5 páginas 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 335 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 	COMUNICACIÓN, 	VISIBILIZACIÓN 	Y 
PROMOCIÓN INSTITUCIONAL 

$ 19.919.079 

80204387 VERGARA GARAVITO JULIÁN S401123 $ 5.253.932 

830145806 ROLAND IMPRESORES LTDA 5401234 $ 14.665.147 
02 336 FORTALECIMIENTO SISTEMA INNOVACIÓN EDUCATIVA $ 23.905.818 

1010202953 SUÁREZ RINCÓN JORGE ERNESTO 5501147 $ 2.819.478 

1026562725 NARANJO ROJAS FRANCISCO JOSÉ 5401186 $ 4.868.925 
1032437023 GACHARNÁ PUENTES ANGÉLICA MARÍA 5401187 $ 5.674.245 
1106482440 VARON QUINTERO HUGO ARMANDO S401191 $ 4.868.925 

1019044111 DUQUE BETANCOURT GINA PAOLA 5401192 $ 5.674.245 
02 337 FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE DESARROLLO PROFESORAL $ 5.046.641 

800092879 CORPORACIÓN CENTRO INTERNACIONAL DE ENTRANAMIENTO CIDEIM S601R430 $ 903.600 
815003730 FUNDACIÓN CANTO POR LA VIDA S601R546 $ 120.480 
811004659 FUNDACIÓN DE APOYO A LA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 5601R583/2 $ 232.928 
900132675 COLEGIO COLOMBIANO DE NEUROCIENCIAS- COLNE 5601R585 $ 602.400 
830081981 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA SAN ALFONSO S601R1343 $ 100.400 
899999063 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 5601R1604/3 $ 251.000 

811043395 CIMTED S601R1645 $ 896.773 
800118954 UNIVERSIDAD DE NARIÑO UDENAR S601R1698 $ 232.928 
860511232 BERLITZ COLOMBIA SA 5601R1791 $ 1.706.132 

02 339 FORTALECIMIENTO DEL PROCESO MISIONAL DE INVESTIGACIÓN $ 250.064.211 
1010195312 PORRAS DÍAZ LINEY VICTORIA 5401003 $ 859.750 

7727200 QUINTANA TOVAR DIEGO 5401004 $ 3.212.800 
1069728740 CASTELLANOS PÉREZ SANDRA JULIETH 5401013 $ 7.028.000 

231678 BENEDITTI RANGEL CECILIA CATHARINA 5401027 $ 11.489.842 
41684889 MARTÍNEZ PALOMINO TERESA S401048 $ 1.305.200 
52849123 MURCIA ALBAÑIL DIANA MARCELA 5401064 $ 2.008.000 

900343311 EVOLUCIONEMOS S.A.S C401002 $ 3.859.375 
46674394 MONROY ÁLVAREZ SILVIA 5401118 $ 665.231 
52821676 ORDUZ ROJAS OLGA JOHANNA S401120 $ 2.720.127 
51815694 BUNCH CUBILLOS RUTH ADRIANA 5401115 $ 2.910.655 
800156968 EDITORIAL SCRIPTO SAS C40208-2016 $ 114.108.114 

860057406 IMPLEMEDICA LTDA. C401040 $ 14.557 
900416457 LABYOTEK DE COLOMBIA SAS C401021 $ 227.908 
830508200 SUMINISTROS CLÍNICOS ISLA SAS C401024 $ 321.441 
830010484 DISTRIQUÍMICOS ALDIR SAS C401023 $ 896.572 

9399086 NIÑO OCHOA EDINSON DOUGLAS 5401141 $ 12.845.678 
12114493 MORENO TOVAR PEDRO ANTONIO S601R1063/16 $ 692.212 
16279764 MEJÍA AGUILAR GUILLERMO S601R1063/28 $ 692.212 

260205 TORRES SÁEZ RODRIGO GONZÁLO S601R1063/46 $ 692.212 
16933240 HINCAPIE SALDARRIAGA ANDRÉS FELIPE 5401172 $ 5.532.643 
52963130 MOLANO TORRES PAULA NATALIA 5401183 $ 1.345.531 

1018438762 RODRIGO FLÓREZ NELSON 5401178 $ 1.560.216 
1018416469 AMADOR CARDONA PAULA CAMILA 5401185 $ 3.012.000 
900062917 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 5401188 $ 8.833.995 
830053792 STRATEGY LIMITADA 5401196 $ 336.581 
10291581 BASTIDAS ZAMBRANO CARLOS 5401195 $ 1.357.570 

830113914 INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA C401051 $ 3.283.080 
51815694 BUNCH CUBILLOS RUTH ADRIANA S501115 $ 401.600 
53081678 GUEVARA FRANCO ELISA 5601R1591/2 $ 1.040.746 

1019085315 MARQUINES QUIÑONES CINDY KARINA 5601R1591/3 $ 1.040.746 
51697581 MORENO CHÁVES ADELA 5601R1591 $ 1.561.120 

1019101178 SEGURA CALDERÓN BRAYAN ALEJANDRO 5601R759 $ 1.850.215 

1026295507 CÓRDOBA SUÁREZ DAVID ALEXANDER 5601R759/2 $ 1.850.215 
1032486303 MARÍN BOHÓRQUEZJEISSON SANTIAGO S601R759/3 $ 1.850.215 
1010230898 RODRÍGUEZ GÓMEZ ANA ISABELLA S601R759/4 $ 1.850.215 

1023957944 VILLABÓN ROMERO LINA MARIA S601R759/5 $ 1.850.215 
1026250437 TORRES GRANADOS JUAN MANUEL S601R759/6 $ 1.850.215 
1030571736 VELANDIA RODRÍGUEZ DIANA FERNANDA S601R759/7 $ 1.850.215 
1013667497 NOVA POSADA CATALINA 5601R759/8 $ 1.850.215 
52376574 RAMÍREZ HACHE LUZ HELENA 5601R759/9 $ 1.850.215 
11235926 PÁEZ GALLO JHONY FERNANDO 5401216 $ 2.008.000 



i 

Resolución No. 

	

. 	1 	
' 	la cual se constituyen las Reservas presupuestales y se aprueba el PAC correspondiente a la 

e 	. P 	 vigencia fiscal 2016". 5 de 5 páginas 

NUM  CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

52966359 CASTRO ZUBIETA JENNY PAOLA 5401217 $ 2.691.021 

860527779 DISPROQUILAB LIMITADA C401055 $ 262.976 

830087855 B I OLORE LTDA C401058 $ 676.445 

830025281 ANNAR DIAGNÓSTICA IMPORT SAS C401054 $ 847.858 

860518299 PURIFICACIÓN Y ANÁLISIS DE FLUIDOS LTDA C401057 $ 877.974 

800030863 MEDIMALCO S.A.S C401056 $ 1.218.796 

41683775 TOVAR PINZÓN MARÍA EUGENIA S401222 $ 2.008.000 

52821676 ORDUZ ROJAS OLGA JOHANNA 5401224 $ 8.744.127 

800066001 CENTRO MÉDICO OFTALMOLÓGICO Y LABORATORIO CLÍNICO ANDRADE S401227 $ 8.976.162 

43744005 VALENCIA DUARTE MARÍA LUISA 5401223 $ 9.245.203 

02 340 BILINGÜISMO $ 2.157.295 

830053894 TRANSCOLTUR SAS S501113 $ 838.340 

900584609 INDUSTRIAS ALIMENTICIAS DAKAR SAS 5501112 $ 1.318.955 

02 341 FORTALECIMIENTO DE LA RELACIÓN CON EGRESADOS $ 12.947.586 

830023946 ALIMENTOS SPRESS LTDA S501148 $ 183.132 

830023946 ALIMENTOS SPRESS LTDA 5401229 $ 12.764.454 

02 342 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DOCUMENTAL INSTITUCIONAL $ 15.017.164 

830046588 TOTAL QUALITY MANAGEMENT S.A. 5401215 $ 15.017.164 

ARTÍCULO TERCERO. Aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja —PAC- de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA correspondiente a las Reservas Presupuestales 2016, financiadas con RECURSOS DE LA NACIÓN, por 
valor CUATROCIENTOS SETENTA MILLONES CUATRO MIL TRECE PESOS ($470.004.013,00) MCTE., conforme lo 
siguiente: 

RUBRO ENERO FEBRERO MARZO TOTAL 

INVERSIÓN $ 156.668.004 $ 156.668.004 $ 156.668.005 $ 470.004.013 

TOTAL $ 156.668.004 $ 156.668.004 $ 156.668.005 $ 470.004.013 

ARTÍCULO CUARTO. Aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja —PAC- de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA correspondiente a las Reservas Presupuestales de la vigencia 2016, financiadas con RECURSOS 
PROPIOS, por valor de MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS ($1.684.428.477,00) MCTE., conforme lo siguiente: 

RUBRO ENERO FEBRERO MARZO TOTAL 

SERVICIOS PERSONALES $ 11.269.979 $ 11.269.979 $ 11.269.980 $ 33.809.938 

GASTOS GENERALES $ 314.816.666 $ 314.816.666 $ 314.816.667 $ 944.449.999 

TRANSFERENCIAS $ 29.315.058 $ 29.315.058 $ 29.315.058 $ 87.945.174 

INVERSIÓN $ 206.074.455 $ 206.074.455 $ 206.074.456 $ 618.223.366 

TOTAL $ 561.476.158 $ 561.476.158 $ 561.476.161 $ 1.684.428.477 

ARTÍCULO QUINTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá D.C., a los 	fi, 	NE 	17  
_  E 

EL RECTOR (e), 

	

JAIME 	ÉND 	' r UEZ 

Elaboró: 	Luz Dary Monsalve Cetina 	Secretaria Ejecutiva .1 
Revisó: 	Miryam Amparo Gutiérrez 	Jefe División Financiera 	 r 

	

,•:.-_„,,,,,,' 	..,-. 	• 
Aprobó: 	Ana Isabel Mora Bautista 	Vicerrectora Administrativa 	......iiifr— 	---- 

— 	-) 
----- 

í 

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

